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відь Соеіту вислати сюди. ! голосило комуністичну пар- 
Большевики приймають брм- :тію поза законом, 

тійські услівц щодо випущена і 
всіх плїнників, відкликана со-1 
вітських військ у Персії і при- 
знаня торговельних прав бри- 
тійських горожан в Росії.

В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ви- 
БУХЛИ ПОВСТАНЯ.

Литовська арміє помагає боль- 
шеенкам.

Поляки опустили Двінськ.

трих видачі домагадо ся те
перішнє угорське правитель- 
ство, виїхали минувшої ночі з 
Відня до Росії, дорогою че
рез Німеччину, під вязничою 
ескортою.

Новинки Польські війська опустили га
лицьке П окуте. Населене України бе поль

ських жовнірів.
ВІДЕНЬ. — Утікачі з Украї

ни говорять, що польські ар
мії е дезорганізовані до тої

ВАШ1НГТОН, 12. липня —
Горо деяка, Снятин, Коломия Литовський представник у

Вашінгтонї одержав сьогодня 
слідуючу каблеграму дотич
но виходу польських військ з 
«купованих територій на пів-

1 Станіславів вільні від 
наїздим ids.Совітська Росія відкинула ми

рові пропозиції.
.^ЮНДОН, 20. липня. — Від

повідь російського совітсько
го правительства на брнтій- 
ську ноту відносно перемиря 
з Польщею, відкидає в осно
ві бритійські мирові пропози
ції, як подає лондонський 
“Тайме", котрий сьогодня о- 
публікував зміст совітської 
відповіли.

Кажуть, що совітська армія є 
найсил ьнїйшокі.

ПАРИЖ, 16. липня. — Чим 
глубше застановляють ся 
француські воєнні експерти 
над послідними побідними на
ступами совітської армії, тим 
більше вони приходять до за- 
ключеня, що совітська армія 
під проводом найбільшого 
стратега гем. Брусїдоаа « най- 
сильнїйшою армією в світі.

Вірменія заключае мир з со
вітською Росією.НЮ ПОРК, 12. липня. — Ту

тешній жидівський дневник 
“Форвертс" одержав каблє- 
Граму з Европи з повідомле- 
нем, що польське військо е- і

Суд над угорськими комуні
стами. степени, що навіть команд ан

ти сумнівають ся в можливість 
БУДАПЕШТ, 7. липня. — В ставлена опору наступаючим 

судова jсовітським військам. Населене 
розправа проти комуністичних України атакує польських жое 
комісарів, з яких д-р Петро нірів де лише 
Аґостон, мінїстер заграничних країнські селяни і робітники 
справ за режіму Белї Куна, і віддячують ся 
девятьох инших е оскаржені мірам за ті варварства, _ яких 
о душогубство Оборона др- вони допускали ся над безбо- 
магала ся проволоки поки не ронним українським населе- 
приїдуть антантські дип.іьо- нем.
мати, які були в Будапешті --------
підчас комуністичного 
жіму.

,ночи:
“Під напором большевиків 

Поляки евакували Двінськ і 
відступають на полуднє. Литов 

Покутє в cbKj війська е в контакті з боль 
Міста Городенка, \ шевиками на широкім фронті. 

Снятин, Коломия і Станнсла- Латиші перейшли через ріку 
вів вже позбули ся Поляків.

В каблєграмі сказано, що

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 10.
Вірменських пред-липня.

ставників в Константинополя понеділок почала ся
сповіщено, що в Москві буде 
заключений мир між больше- 
виками і Вірменами, та що бу
дуть негайно привернені кон- 
зулярні і дипльоматичні зно- 
сини. -■

Коли зважити, що больше- 
вики верховодять в Азербай
джані, що Бритійцї евакували 
Батум та що большевики ма
ють своїх послів в Тифлісі і 
Еріванї, то треба заключати, 
що панованє большевиків по
ширить ся скоро на цілий Кав 
каз.

вакувало область 
Галичині. можливо. У-

подьськнм жов-
Двину на лінії Бруген- Скра-

__  долїио-К.апляво. Означуеть ся
сїфїзь у східній Галичині ви- роЗМежЄна лінія між Литовця- 
бухають повстаня проти Поля- ми j Латишами 
ків, які в трівожнім переполо
сі утікають на захід.

“Поляки почали виходити з 
литовських територій, відсту
паючи в напрямі Вільна, яке 

ПОЛЯКИ ОПУСКАЮТЬ ЛЬВІВ їевакууеть ся. Литовські війська 
_ ! занили Дукшти, Тавроген, Ку-

Польська адміністрація пере- кусишкі_ дЛЮНТу та ИНШі мі-
носить ся до Кракова. СЦСВости".

Большевики годять ся на ne-, 
ремире з Польщею.

ЛОНДОН, 19. липня. — Бри- 
тійське правительство отрима
ло сьогодня від російського 
правительства ноту, в котрій 
заявлясть ся, що Росія гото
ва згодити ся на перемире.і 
заключити мир з Польщею. 
Нота була вислана Григорієм 
Чічеріном, російським міні
стром заграничних справ. Во
на є відиовідию на бритій
ські пропозиції в справі ^за- 
ключеня перемиря і розпо
чати мирової конференції.

В своїй ноті совітське пра
вительство поставило нові 
пропозиції, які розбирає бри- 
тійський кабінет.

Чому дальше наступають. Ре" Лїтвінов головою російської
Прокуратор відповів, делегації на мировій кон

то бритійське правительство 
не бажає мати на розправі 
свого представника, а Злуче
ні Держави не дали ніякої від 
повіди.

БЕРЛІН, 16. липня. — Отри
мана тут телеграма із Москви 
наводить заяву, поміщену в 
офіціальному органі совіт
ського правительства газеті 
“Правда", в котрій говорить 
ся, що совітська Росія відки
не предложенє бритійського 
правительства про перемире і 
не заперестане свого наступу 
на Варшаву.

В тій заяві вказуєть ся, що 
наступ на Варшаву є необхід
ний для того, щоби раз на за
вше положити кінець імперіа
лістичним атакам на совітську 
Росію і забезпечити себе від 
повторена походу польських 
військ на Росію.

В тій заяві вказуєть ся та
кож на те, що продовжене на
ступу на Варшаву ведеть ся не 
з цілині занятя якої небудь те
риторії, а з цїлию помочи ро
бітникам і селянам Польщі о-

ференції з Польщею.
КОПЕНГАҐА. 

нов, бувший представитель 
совітського правительства в 
Лондоні, зістав назначений го
ловним керманичем делегації 
на будучу мирову конферен
цію між совітською Росією, 
Польщею і пограничяими кра
ями. $'

М. Лїтві-

ЛОНДОН, 10. лирня. — О-
Комуністи будуть суджені не 

лавою присяжних, але після 
процедури, заведеної на воєн
ний час.

держана., тут сьогодня телєгра 
ма з Відня доносить, що По
ляки почали евакуватн Львів. 
Польська адміністрація пере
носить ся до Кракова. 
Совітські війська під Львовом. 

Телеграма,

Англія не може помочи Поль- 
« щі через опозицію 

робітників.
ЛОНДОН, 10. липня. — Тут 

дізнано ся з авторітетного же- 
рела, що нема найменшої мо- 
жливости, аби Велика Брита
нія помагала чинно ратувати 
Поляків з біди, в яку вони се
бе загнали. Бритійський ка
бінет є вповні свідомий то
го, що таке втручене могло-б 
пошкодити будучим перегово
рам з Росією, та що бритій
ське робітництво не позво
лить на ніяку Полякам сприя
ючу акцію.

Кабінет має вже досить кло
поту з акцією З’їзду Майнер- 
ської Федерації, на якім ухва
лено резолюцію, щоби прави
тельство відкликало військо з 
Ірландії. З того можна за
ключати, в яку халепу попа
ло би правительство, як би 
виступило в якийнебудь спо
сіб проти Росії.

На яких услівях " заключили 
Литва і Росія мир.

МОСКВА,
Прийшло до лорозуміня між 
Литвою і совітським прави- 
тельством в справі мира — за
явив сьогодня Адольф йоф- 
фе, представник Совіту в тих 
переговорах. Він казав, що 
порозумінє включає угоду до
тично границь і відшкодованя, 
та що Росія признає Литві 
повне право до Вільна, Ков
на і Гродна, та до тих частий 
Гродненської губернї, які ет
нографічно є литовські. Крім 
того йоффе сказав:

“Те взаїмне порозумінє при- 
спішили невдачі, які потерпі
ли польські війська. * Литовці 
мають запевнену охоронутіро- 
ти наїзду і вони спустили де
що зі своїх первісних дома
гань. Росія не буде втручати 
ся в граничні спори дотично 
польських, латишських або ні
мецьких границь.

“Вчасному поладнюваню пе
реговорів між совітським пра- 
вительством і Латвією стоїть 
на перешкоді факт, що латиш- 
ський кабінет не має піддер
жань більшости парляменту, а- 
ле ми приняли пропозицію Ла
твії, щоби вести дальше розмо 
ви в Ридзї, звідки 
вернуть до Москви дліг кінце
вих нарад і підписана мира".

10. липня.

Плебісцит в Прусії випав в ко
ристь Німців.

ЛОНДОН, 12. липня. — Те
леграма з Берліна доносить, 
що опублікований там вислїд 
плебісциту в Західній і Схід
ній Прусії виявляє подавляю
чу більшість за приналежні
стю до Німеччини.

В телеграмі сказано, що за 
Німеччиною було 92 процент 
голосів в Західній -Прусії, а

одержала 
сьогодня пополудни “Сентрал 
Нюс” з Позианя, доносить, що 
Росіяни перейшли 
границю і дійшли під самий 
Львів.

яку
Хочуть вшанувати, память

Маркса.
галицьку ЛОНДОН. — Міська Рада в 

Сейнт Панкрус Боро, недале- 
V*) Лондону, в якій Засідає ро
бітнича більшість, , звернула 
ся до лондонсько повіту з 
пропозицією шЗШудованя па- 
мяткової таблиці на домі в мі
сті Кентіш, де ^мер * Карл 
Маркс.

98 процент в Східній Прусії. Така таблиця буде такЬж 
Вислїд голосованя представля- (помічною для подорожуючих, 
єть ся так в цифрах:

Львів заняли українські 
повстанці.

ЛОНДОН, 6. липня. — Ту
тешні часописи спростовують 
вістку, що була прийшла з 
Варшави, що Львів заняли 
большевики. Вони згідно до
носять,' що в Галичині вибух- 
ло українське повстане та що 
се місцеві галицькі Українці 
взяли Львів.

Совітська армія заняла Лїду.

ВАРШАВА, 19. липня. — За- 
няте Лїди (50 миль на полуд
нє від Вільна) большевиками 
по тяжкім бою, є оповіщене в 
комунїкатї виданім сьогодня. 
воєнним бюром На полуднє- ‘*леРіялїстичного правитель

ства.

свободити ся від жорстокого
котрі схочуть відвідати ті о- 

Західна Прусія (бракує 29 іколиці. Цвинтар, на котрім 
малих округів): за Німеччи- похований Маркс, є недалеко 
ною 94,634 голосів, за Поль-|від того-дому, в котрім Маркс 
ідею 7,682.

Східна Прусія (бітакує 63 
малих округів): іа Німеччи
ною 353,655 голосів, за Поль-

вім Полїсю большевики ви
гнали Поляків і забрали село 
Домбровицї. Добича совітської армії.

ЛОНДОН, 16. липня. — Вче- 
рашний урядовий звіт з Мо
скви говорить:

"На полуднє від ріки Вілєй- 
ки (в районі Вільна) ми побі
лили опираючого ся ворога на 
цілім фронті. Наш наступ е- 
нергічно продовжаєть ся.

На полудневий захід від 
Мінська ми заняли село Ужда 
і кілька инших сіл.

Підчас боротьби здовж зе- 
лїзничої лінії від Бобруйська 
до Мінська ми захопили 8 ар- 
мат, кілька тисяч патронів, 6 
льокомотив і 142 вагони на- 
ладовані будівельними мате
ріалами і знарядами.

В районах Слуцька і Лені
на (?) наш наступ енерґічно 
продовжаєть ся.

В округах Сарни і Ковель 
наш наступ відбуваєть ся у- 
спішно”.

проживав свої послїдні дні.
Карл Маркс умер 1883 року. 

Послїдні дні свого житя про
вів під ч. 41 на Мейленд Парк • 
Род.

Бої йдуть кодо Гусятина 
. І Дубна. Поляки неедоволені нотою 

Антанти до Росії.
СП^, Бельгія, 12. липня. — 

Кажуть, що польська делега
ція на тутешній конференції 
є дуже наломлена урлівями 
ноти Антанти, яку вислано до 
російського совітського уряду 
в справі перемиря між боль- 
шевицькими і польськими ар
міями. Одначе вони призна,- 
ють, що будуть мусїли при. 
няти їх.

Комунїкат дальше говорить, 
що сильні большевицькі ата ше ю 7,408.

Відмовились дати Польщі ні
мецьку зброю.ки відперто коло Гусятина і 

Ажоманїца (?) та в районі 
Дубна.

Большевики

Чому платимо такі великі ціни 
за вуголь.

ВАШІНҐТОН В. Джет J 
Лавк розслїджуючи причини >\ 
дорожнечі вугля дійшов до за- 
ключеня, iho ціни вугля зро
стають длятого, що властите
лі копалень збивають величез- 

ІИСКИ до своїх кишенїв. 
Обчисленя найкраще і найвір- 
нїйше доказують, що 17 ком
паній, котрі представляють со
бою цілий вуглевий промисл 
краю, мали в роках від 1912 
до 1914 не бегато, тільки 
$42,737,000 чистого зиску. О- 
дначе ті самі компанії підчас 
війни від року 19 f 6 до 1918 
по оплаченю всіх федераль
них податків дістали 
$101,074,000 чистого зиску.
Чистий зарібок на тоні вугля 

перед війною виносив 21 ц., а 
підчас війни виносив аж 48 ц.
Отже населене заплатило за 
властителів копалень всі во
єнні податки, всі жертви на 
Червоний Хрест а в додатку 
дало їм ще з продажі вугля 
пів білїона долярів чистого 
доходу.

Доказано, що через послів
них три роки продукція вугля 
зросла тільки о 21 процент, 
доходи капіталістів побільши
лись о 100 процент. Підвишкз, 
яку дістали майнери виносить 
54 центів на тоні, а ціни ву
гля в подрібиій продажі під
скочили на $2.25. Отже для 
робітників з сеї підвишки, я- 
ку платять консумеити за ву
голь, припадає мениіе чим,іє

ні силою. Останні події мали тверта часть а решті 
своїм наслідком 50 забитих і капіталістів L, посередників як 
140 ранених. Правительство о- зиск.

В Польщі голод.
ЛОНДОН. — Урядова совіт

ська депеша доносить:
“Польські вязнї розказують 

про страшний голод, який 
приходить ся терпіти населе
нні воюючої Польщі.

ПАРИЖІ 10. липня. — Як 
“Лє Петі Парізє", 

премієр Ґрабскі
доносить 
польський 
просив, щоби Антанта переда
ла Польщі німецьку зброю, я- 
ка має бути знищена. Одначе, 
як каже та часопись, преміе- 
ри Мілєран і Лойд Джордж 
відкинули ту просьбу.

перегрупову
ють свої сили для наступу на 
Ковель (около 75 миль на по
лудневий схід від Берестя Ли
товського).

тати

Порції хліба знова помен-<|ні 
шились.' Польські жовніри ду-Большееикм женуть Поляків 

на полудневий захід 
від Відьма.

ЛОНДОН, 19. липня. — 
Большевики, як подає комунї
кат виданий в неділю в Мо
скві, енергічно женуть Поля
ків на полудневий захід від 
Вільна.

“Ми заняли лінію над рі
кою Лан, на захід від Слуць
ка”, додає комунїкат. “Воро
жий атак на Дубно зістав від
пертий з тяжкими втратами". 

■- (3 сеї новинки виходить, 
що Дубно находить ся в ру
ках совітських військ. — Ред.)

Нансен прибув до Москви в 
справі обміни полонених.

'# же інтересують ся нашими 
памфлетами і агітаційною лі
тературою. Польське прави
тельство заохочує жовнірів 
воювати дальше, бо Росія му- 
сигь заключити такий мир з 
Польщею, якого захоче поль-

Франція І Англія не, можуть 
помагати Польщі військом, йоффе про мир з Польщею.

ВАШІНГТОН, 12. липня. —
В деяких урядових тутешніх 
кругах можна чути вислови су 
мнїву щодо спосібности Поля
ків вдержати ся на перемир- 
ній лінії, тобто иа границі 
Польщі, означеній Мировою 
Конференцією. Польща, по
силаючи первісно свої війська 
поза ту лінію, оправдувала ся 
тим, що. границя, яку означи
ла для неї Антанта, не має най
меншої стратегічної вартости.

В тих самих кругах не при
писуєте ся ніякої вартости о- 
біцянкам помочі зі сторони 
Франції і Англії, яку вони ма
ли би подати Польщі, як би 
вона цофнула свої війська до 
перемирної лінії. Причину то
го добачують в тім, що Антан 
ті неможливо подати Польщі 
воєнних засобів і люднй. В 
злуці з тим звертаєте ся ува
гу на факт, що бритійське ро
бітництво відказало ся пере
возити воєнні засоби призна
чені для Польщі, а в згаданих 
кругах ніхто не вірить, щоби 
Франція або Велика Британія 
могли післатн скріплене в лю
дях.

МОСКВА, 9. липня. — Тут
прибув Фрітйоф Нансен, щоби 
переговорювати в справі по- 

мирових переговорах з І ворогу домів чужинців в ро
сійськім полоні і Росіян в за- 
граничнім полоні. Хоч він є 
представником “Ліги Націй”, 
одначе його трактують як 
приватного горожанина. Сьо
годня пбполудни д-р Нансен 
буде мати першу конферен
цію з большевицьким міні
стром заграничних , справ Чі
черіном.

На просьбу американсько- 
рфительства д-р Нансен

ВАРШАВА, 10. липня.
йоффе, совітський представ
ник в
Литвою, запитаний сьогодня

ське правительство.
(Польські пани дурять даль

ше своїх і так вже задурених 
жовнірів грушками на вер
бі.)

дотично поголосок про миро
ву пропозицію, відповів, що 
з теперішного положеня тре
ба заключати, що вдоволяю
чий мир може бути підписа
ний тільки у Варшаві. Він ска
зав:

Ч аж

В Польщі сподіють ся вибуху 
революції.

БЕРЛІН, 16. липня. — “Норд 
Дайтше Цайтунг" доносить, 
що положене польської армії 
стало погіршаєть ся. Польща 
має тепер до розпорядимо- 
сти на фронті армію в 450,000 
жовнірів. Край переживає ду
же критичний момент. Поло
жене таке, що кождої хвилі 
можна слодїватм ся вибуху ре
волюції.

Комуністичний рух в Югосла-
“Хоч соціалісти (польські) 

бажають мира, однак ледви чи 
можна би приняти їх услівя 
при теперішній стадії війни. 
Польські соціалісти були за
вжди за історичними границя
ми Польщі з 1772 р., тоді як 
націонал-демократи 
жували ся трохи менше імпе- 
ріялїстичної політики.

“Росія не бажає анектувати 
польську територію, але рів
ночасно не признає ніяких і- 
сторнчних або стратегічних 
претенсій в переговорах зі су
сідиним державами".

вії.

Партія югославянсьиих кому 
нїстів рахує сейчас понад 
50.000 членів. Професійні ор
ганізації, які йдуть разом з 
комуністичною партією, раху
ють понад 150.000 членів. Ор
ганізація комуністичної моло
ді має 10.000 членів. Є також

го п
Успіхи совітської армії 

північнім фронті.
займеть оя також справою ви
зволена Американців в Росії.

- УЛОНДОН, 17. липня — 
Вчерашний урядовий звіт з 
Москви, отриманий сьогодня 
по бездротнім телеграфі, до
носить про п об ІДИ большеви
ків над Поляками иа фронто
вій лінії межи Вільном і Мін-

придер- Росія мала приняти пропози
ції Англії.

СПА, Бельгія, 9. липня. — У- 
рядова нота, яку одержав тут 
сьогодня з Москви представ
ник бритійського правитель
ства, усуває всі перепони до 
тїснїйших зносин між Вели
кою Британією і Росією. Со
вітська Росія приймає всі бри
тійські пропозиції, які Леонід 
Красїн привіз з Лондону до 
Москви.

Було рішено, щоби відио-

органїзація жінок комуністок. 
Партія видає 15 часописий, з 
котрих три щоденні. На кому
нальних виборах в богатьох 
великих містах комуністи ді
стали відносно більше голосів 
як инші партії. Цілий час ви
бухають заворушена і страй
ки, які здушують ся озброено-

Персія переговорює з Росією.
ськом. В звіті говорить ся:

“На захід від Сморґон, по ЛОНДОН, 16. липня. — Де- 
завзятім бою, ми заняли се- пеша до “Таймсу" з Тегерану 
до Соль» (ссюок миль на по- : доносить, що перське прави
лу днеямй схід від Вільна). 4 тельстно поручнло перському 

В напрямі Барановичії ми пословн в Римі розпочати пря 
заняли кілька сіл 33 милі ва мі переговори з -совітським 

і захід від Мін- правительство м.

Бела Куй виїхав до Росії.
ВІДЕНЬ, 16. липня. — Бе- 

ля Куй, бувший диктатор У- 
горщини і всі комуністи, ко-

йде для
полуд
ськв". *ш
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